DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
10 A 12 DE SETEMBRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.36834

Setor de Suprimentos - SESUP (telefone: (71) 3202-1146) e os seus anexos poderão ser solicitados

através de e-mail endereçado a sesup.sms3@salvador.ba.gov.br

Salvador, 09 de setembro de 2022

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será

prorrogada a COTAÇÃO DE PREÇO Nº 112/2022: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviço de seguro total automotivo para os veículos (ambulâncias e motolâncias)

pertencente à frota de atendimento móvel de urgência do SAMU 192, com inclusão de seguro para

equipe (condutor/ passageiro) e terceiros, conforme especificações constantes no termo referencial.

As propostas deverão ser apresentadas até 03 dias úteis a partir da publicação no Diário Oficial

do Município de Salvador/Ba.

O processo administrativo nº 135855/2022 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no

Setor de Suprimentos - SESUP (telefone: (71) 3202-1146) e os seus anexos poderão ser solicitados

através de e-mail endereçado a sesup.sms5@salvador.ba.gov.br <mailto:sesup.sms5@salvador.

ba.gov.br> onde os interessados poderão solicitar maiores informações..

Salvador, 09 de setembro de 2022

PALOMA MENDONÇA

Coordenadora

RESULTADO PARCIAL DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria n°213/2021, divulga o

resultado parcial do julgamento dos documentos de habilitação das Pessoas Jurídicas de Direito

Privado, a seguir:

Chamamento Público - SMS nº 011/2019

Processo nº 17074/2019-SMS

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO

EDITAL. PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE. NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE,

VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALVADOR-BA.

LISTA DE HABILITADOS

PESSOAS JURÍDICAS CNPJ

JOAO VICTOR CASTRO SERVIÇOS MEDICOS
LTDA

47.505.362/0001-06

CAROLINE BRANDÃO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 46.871.988/0001-65

As pessoas jurídicas de direito privado acima referenciadas atenderam às exigências de habilitação

jurídica, fiscal, técnica, financeira e documentos complementares do Ato Convocatório.

Salvador, 09 de setembro de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da Comissão de Chamamento Público.

Portaria n°213/2021

RESULTADO PARCIAL DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria n° 213/2021, divulga

o resultado parcial do julgamento dos documentos de habilitação das Pessoas Jurídicas de Direito

Privado, a seguir:

Chamamento Público - SMS n.º 013/2019

Processo n.º 18189/2019-SMS

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO

EDITAL. PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA/PA) 24 HORAS E SAMU

192, NO ÂMBITO DA REDE DE URGÊNCIA FIXA E MÓVEL, VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DE SALVADOR-BA.

LISTA DE HABILITADOS

PESSOAS JURÍDICAS CNPJ

CAPITH MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 47.201.113/0001-19

MEDVITORIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 30.022.025/0001-57

NDSR MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 35.171.034/0001-23

ARCHOS MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 46.513.246/0001-68

EBA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 22.309.664/0001-70

ACMRS MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 29.517.683/0001-30

JOSE WILLIAM JUSTA OLIVEIRA DOS SANTOS JUSTA 41.943.131/0001-90

CISNEIROS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 47.434.506/0001-72

RSM SERVCLINMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 44.224.168./0001-56

As pessoas jurídicas de direito privado acima referenciadas atenderam às exigências de habilitação
jurídica, fiscal, técnica, financeira e documentos complementares do Ato Convocatório.

Salvador, 09 de setembro de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da Comissão de Chamamento Público.

Portaria n°213/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2022

O Secretario de Promoção Social, Combate à Pobreza, Esportes e Lazer - SEMPRE, usando das

suas atribuições legais, faz saber que, tendo em vista a conclusão dos trabalhos de realização do

Chamamento Público 007/2022, não havendo pendências quanto aos recursos depois de decorridos

os prazos legais, resolve ratificar e HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL do Chamamento Público

007/2022, na conformidade do Edital Publicado, consoante tabela abaixo:

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 007/2022

CLASSIFICAÇÃO OSC PROPOSTA PONTUAÇÃO

1°

AGÊNCIA
ADVENTISTA DE

DESENVOLVIMENTO
E RECURSOS

ASSISTENCIAIS
(ADRA) - LESTE.

01 11,0

2°
ASSOCIAÇÃO PLENO

CIDADÃO-ASPEC.
01 9,0

Salvador, 09 de setembro de 2022.

RAVENA DE MELO LIMA

Presidente da Comissão

Mat.: 3132073

CARINA ALMEIDA MORAES GAZAR BARBALHO

Membro da Comissão

Mat.: 3158929

   ADRIANA CORREIA DE JESUS

   Membro da Comissão (suplente)

Mat.: 3132164